ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
30.11.2022

                     № 62
г. Омутнинск

Об установлении на территории Омутнинского городского поселения

стандарта уровня платежей граждан за коммунальные услуги

на водоснабжение и водоотведение

В соответствии со статьёй 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года и о внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», (с изменениями от 12.02.2021 № 79-П), решениями Правления региональной службы по тарифам Кировской области от  18.11.2022 № 43/6-ТЭ-2022 «О внесении изменения в некоторые решения правления региональной службы по тарифам Кировской области», от 25.11.2022 № 45/130-кс-2022 «О внесении изменения в решение правления  РСТ Кировской области от 18.12.2018 № 45/122-кс-2019», Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года», Указом Губернатора Кировской области от 25.11.2022 № 114 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156», распоряжениями Департамента жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 13.08.2012 № 1-р «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях в муниципальных образованиях Кировской области», Уставом Омутнинского городского поселения Омутнинская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2022 года на территории Омутнинского городского поселения стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги на водоснабжение и водоотведение от ресурсоснабжающей организации МУП ЖКХ «Водоканал». Прилагается.

2. Рекомендовать организациям жилищно-коммунального комплекса города Омутнинска осуществлять комплекс организационных, технических и финансовых мер, направленных на снижение стоимости предоставляемых услуг и сокращение разрыва между экономически обоснованными тарифами и тарифами для населения.

3. Довести данное решение до организаций жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и региональной службы по тарифам Кировской области.

4. Решение Омутнинской городской Думы от 14.06.2022 № 26 «Об установлении на территории Омутнинского городского поселения стандарта уровня платежей граждан за коммунальные услуги на водоснабжение и водоотведение» признать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

6. Решение вступает в силу с 01 декабря 2022 года.

Председатель Омутнинской городской Думы
Омутнинского района Кировской области

                  В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

                 И.В. Шаталов

Приложение

к решению Омутнинской

городской Думы

от 30.11.2022 № 62
Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги на водоснабжение и  водоотведение от ресурсоснабжающей организации

МУП ЖКХ «Водоканал»
	№ п/п
	Потребители
	Водоснабже-

ние, стандарт

уровня

платежа  ( % )

с 01 декабря  2022 года по 31 декабря

2022 года
	Водоотведение стандарт

уровня

платежа  ( % )

с 01 декабря 2022 года по 31  декабря

2022 года

	г. Омутнинск

	1
	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем

	1 -этажные
	53,0597
	53,6117

	2-этажные
	52,1021
	54,4885

	3-этажные
	52,9229
	55,2818

	4-этажые
	53,1327
	56,0125

	5-этажные
	54,2909
	56,8476

	2

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным  водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами  1650-1700мм, душем, (гр.6,8)

	1 -этажные
	62,3073
	65,6994

	2 -этажные
	62,3073
	65,6994

	3
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным  водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами  1650-1700мм, душем, (гр. 8), подключенные в 1 полугодии 2020 г.

	2-этажные
	69,8313
	72,2756

	4
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным  водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами  1650-1700мм, душем, (гр. 8), подключенные в 2 полугодии 2020 г.,1 полугодии 2021

	2-этажные
	70,2052
	72,2756

	5
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным  водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами  1650-1700мм, душем, (гр. 8), подключенные в 2 полугодии 2021г.,1 полугодии 2022

	2-этажные
	86,1833
	87,4530

	6

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным  водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем, (гр.7,9)

	1 -этажные
	62,3073
	65,6994

	2 -этажные
	62,3073
	65,6994

	7
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным  водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем, (гр.7), подключенные в 1 полугодии 2020г.

	1-этажные
	69,8313
	72,2756

	8

	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т.ч. выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем,  (гр.10,12)

	1 -этажные
	62,3073
	-

	2 -этажные
	62,3073
	-

	9
	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т.ч. выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем, подключенные в 2 полугодии 2021г., 1 полугодии 2022г. (гр. 10,12)

	1 -этажные
	86,1833
	-

	2 -этажные
	86,1833
	-

	10

	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т.ч. выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем, (гр.11,13)

	1 -этажные

	2 -этажные
	62,3073
	-

	11

	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные  раковинами, мойками кухонными, унитазами, (гр.14,15)

	1 -этажные
	59,1336
	59,7495

	2 -этажные
	58,4131
	60,7516

	12
	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные  раковинами, мойками кухонными, унитазами, (гр.14), подключенные в 2 полугодии 2020 г.,1 полугодии 2021

	1-этажные
	70,2052
	72,2756

	13
	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные  раковинами, мойками кухонными, унитазами, (гр.14), подключенные в 2 полугодии 2021 г.,1 полугодии 2022г.

	1-этажные
	86,1833
	87,4530

	14

	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т.ч. выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа, (гр.16,17)

	1 -этажные
	62,3073

	2 -этажные
	62,3073
	-

	15

	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т. ч выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными (гр.18,19)

	1 -этажные
	62,3073
	-

	2 -этажные
	62,3073
	-

	16
	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т. ч выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными  (гр.18), подключенные в 1 полугодии 2020г.

	1-этажные
	69,8313
	-

	17
	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т. ч выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными  (гр.18), подключенные в 2 полугодии 2020г., 1 полугодии 2021г.

	1-этажные
	70,2052
	-

	18
	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т. ч выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными  (гр.18), подключенные в 2 полугодии 2021г., 1 полугодии 2022г.

	1-этажные
	86,1833
	-

	19

	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок  1-этажные (гр.20)
	62,3073
	-

	20
	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок  (гр.20), подключенные в 2 полугодии 2020г., 1 полугодии 2021г.
	70,2052
	-

	21

	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т.ч. выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные  раковинами, мойками кухонными, унитазами, (гр.21,22)

	1 -этажные
	62,3073
	-

	2 -этажные
	62,3073
	-

	22
	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т.ч. выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные  раковинами, мойками кухонными, унитазами, (гр. 22), подключенные в 2 полугодии 2020г., 1 полугодии 2021г.

	2-этажные
	70,2052
	-

	23

	Многоквартирные и жилые дома  без холодного водоснабжения, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, душем, раковинами, мойками кухонными, унитазами, (гр.23,24)

	1-этажные
	-
	65,6994

	2-этажные
	-
	65,6994

	24
	Многоквартирные и жилые дома  без холодного водоснабжения, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, душем, раковинами, мойками кухонными, унитазами, (гр.23), подключенные  в 2 полугодии 2021г., 1 полугодии 2022г.

	1-этажные
	-
	87,4530

	25

	Многоквартирные и жилые дома  без холодного водоснабжения, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, ,раковинами, мойками кухонными, унитазами,( гр.25,26)

	1-этажные
	-
	65,6994

	2-этажные
	-
	65,6994

	дер. Осокино

	26

	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т.ч выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, (гр.18)

	1-этажные
	61,7693
	-

	27

	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т.ч выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, (гр.21,22)

	1-этажные
	61,7693
	-

	2-этажные
	61,7693
	-

	дер. Плетеневская

	28

	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т.ч выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, (гр.18)

	1-этажные
	61,7693
	-

	29

	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т.ч выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа ( гр.16)

	1-этажные
	61,7693
	-

	л/у Омутнинский

	30

	Многоквартирные и жилые дома с  холодным водоснабжением, с местной канализацией (в т.ч выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными,      (гр. 18)

	1-этажные
	61,7693
	-

	31
	Многоквартирные и жилые дома, по степени благоустройства, относящиеся к группам                    7,8,10,12,14,18,подключенные во 2 полугодии 2022г., с 01.07.2022 по 30.11.2022г.

	1,2- этажные
	92,9412
	98,0376

Примечание   « - » - коммунальная услуга не оказывается.